
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

66 Ano XXII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 25 de Janeiro de 2024 • Edição IVCMXCIV

ld:1252718F4997CC93 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA- PIAUÍ 

CNPJ n•: 06.553.739/0001-07 

PORTARIA l'f" 064/2024, DE 23 DE JANEIRO DE 2024. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE lllllUMA, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas 
atribuições legais, e nos termos do art. 65, inciso VI da Lei Orgânica do Município 
de Inhuma - PI; 

RESOLVE: 

Art. 1 • - NOMEAR, por medidas administrativas e do interesse deste Poder 
Executivo Municipal, a Sra. LUCÉLIA NASCIIIIENTO SOUSA - CPF nº 
976.652.583-87, para o cargo de DIRETORA DA ESCOLA J/IUNICIPAL LlJIS 
PEDRO DE CARVALHO, junto a Secretaria Municipal de Educação do Município de 
Inhuma-PI, conforme resultado final da Chamada Pública de Escolha de Diretores 
Escolares realizada por meio do Edital nº 001/2023. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 02 de janeiro de 2024 e revoga as disposições em contrário. 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Inhuma-PI, 23 de janeiro de 2024. 

~~~ 
ld:10EF2C16ECODCC94 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA - PIAUÍ 

CNPJ n•: 06.553.739/0001-07 

PORTARIA l'f" 065/2024, DE 23 DE JANEIRO DE 2024. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE lllllUMA, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas 
atribuições legais, e nos termos do art. 65, inciso VI da Lei Orgânica do Município 
de lnhuma - PI; 

RESOLVE: 

Art. 1 º - NOMEAR, por medidas administrativas e do interesse deste Poder 
Executivo Municipal, a Sra. DOMINGAS MARTINS DE OLIVEIRA - CPF nº 
725.055.673-87, para o cargo de DIRETORA DA ESCOLA J/IUNICIPAL ARLINDO 
CIPRIANO LEAL, junto a Secretaria Municipal de Educação do Município de 
Inhuma-PI, conforme resultado final da Chamada Pública de Escolha de Diretores 
Escolares realizada por meio do Edital nº 001/2023. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 02 de janeiro de 2024 e revoga as disposições em contrário. 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Inhuma-PI, 23 de janeiro de 2024. 

ª~-~F 

ld:OE28A12630F9CC96 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA - PIAUI 

CNPJ n•: 06.553.739/0001-07 

PORTARIA Nº 066/2024, DE 23 DE JANEIRO DE 2024. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE INHUMA, ESTADO DO PIAUÍ, no u so de su as 
a tribuições legais, e nos termos do art. 65, inciso VI da Lei Orgânica do Município 
de Inhuma - PI ; 

RESOLVE: 

Art. 1° - NOMEAR, por medidas administrativas e do interesse deste Poder 
Executivo Municipal, o Sr. ETIVALDO ALVES DA CRUZ - CPF nº 072.062.853-92, 
para o cargo de DIRETOR DA ESCOLA MUNICIPAL MONSENHOR LOPES, junto a 
Secretaria Municipal de Educação do Município de Inhuma-PI, conforme resultado 
final da Chamada Pública de Escolha de Diretores Escolares realizada por meio do 
Edital n º 001 / 2023. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seu s efeitos a 02 de j aneiro de 2024 e revoga as disposições em contrário. 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Inhuma-PI, 23 d e janeiro de 2024. 

ELBERTHOLANOA ::::-..:=di!IM""' 
MOURA:3S3 13269372 ~~~~--oiw 

Elbert Holanda Moura 
Prefeito Municipal 

ld:0471BADBA233CCA5 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA - PIAUÍ 

CNPJ n•: 06.553.739/0001•07 

PORTARIA l'f" 067 /2024, DE 23 DE JANEIRO DE 2024. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE lllllUMA, ESTADO DO PIAu:I, no uso de suas 
atribuições legais, e nos termos do art. 65, inciso VI da Lei Orgânica do Município 
de Inhuma - PI; 

RESOLVE: 

Art. 1 ° - NOMEAR, por medidas administrativas e do interesse deste Poder 
Executivo Municipal, o Sr, FRANCISCO DAS CHAGAS LIMA DE BARROS - CPF nº 
008.653.853-51 , para o cargo de COORDENADOR DE JUVENTUDE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE do município de Inhuma­
PI, nos termos da Lei Complementar nº 845/2022. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 02 de janeiro de 2024 e revoga as disposições em contrário. 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Inhuma-PI, 23 de janeiro de 2024. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

